危 対 第 2 4 1 号

焼 1 8 - 3 5 4 号

藤 地 防 第 8 7 号

令和６年 12月 27日

関 係 機 関 各位

静岡県危機管理監

焼 津 市 防 災 部 長

藤枝市危機管理監

令和７年度静岡県・焼津市・藤枝市総合防災訓練全体説明会の開催について（通知）

寒冷の候、皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお慶び申しあげます。

日頃は、静岡県・焼津市・藤枝市の防災行政に多大な御支援、御協力を賜り厚くお礼申しあ

げます。

さて、静岡県と焼津市・藤枝市は、防災意識の高揚と災害対応力向上を目的に、県市共催に

よる総合防災訓練（実動）を令和７年10月19日（日）に計画しており、本訓練の概要等に関す

る説明会を下記のとおり開催しますので、御多忙のところ誠に恐縮ですが、貴機関（団体）の

関係職員の出席をお願いいたします。

総合防災訓練は、例年、９月１日を含む「防災週間」に実施しておりましたが、近年の夏期

の猛暑に配慮し、県市共催訓練につきましては、実施時期を変更させていただくことになり

ましたので御理解ください。

また、お手数ですが、説明会の出欠席を、別紙（出席報告書）により令和７年１月24日(金)

までに、静岡県中部地域局あてに御回答いただきますようお願いいたします。

なお、本通知は令和７年度総合防災訓練への参加を依頼するものではなく、広く訓練への

御協力をお願いする説明会の御案内でありますことを申し添えます。

記

１ 日 時 令和７年２月５日（水） 午後２時～午後３時ころ（開場午後１時）

２ 会 場 焼津文化会館大ホール（焼津市三ケ名1550）

受付：大ホール２階ホワイエ

３ 内 容

（１）挨拶

（２）令和７年度静岡県・焼津市・藤枝市総合防災訓練概要(案)について

（３）質疑応答

４ その他

別紙（出席報告書）は、メール、ＦＡＸ又は郵送のいずれかでの回答をお願いいたしま

す。なお、別紙（出席報告書）は、静岡県中部地域局ホームページからダウンロードでき

ますので、御活用ください。

＜問合せ先＞

○静岡県危機管理部危機対策課 梶、吉田

電話０５４－２２１－３７２９ ＦＡＸ ０５４－２２１－３２５２

○静岡県中部地域局 片瀬、柴田

電話０５４－６４４－９１０４ ＦＡＸ ０５４－６４４－９１０８

○焼津市防災部地域防災課 山下、鈴木

電話０５４－６２３－２５５４ ＦＡＸ ０５４－６２５－０１３２

○藤枝市危機管理センター地域防災課 朝比奈、山本

電話０５４－６４３－２１１０ ＦＡＸ ０５４－６４５－３０５０

資料 別紙（出席報告書）のダウンロード先

<URL>

https://www.pref.shizuoka.jp/kensei/chiikikyoku/chubuchiiki/1004324/1068183.html

<QRコード>

※ ２月５日(水)の説明会終了後、同ページに説明会配布資料等を掲載しますので、御都

合により説明会に出席できない場合は、こちらから御確認ください。

受付：大ホール２階ホワイエ

（別紙）

令和７年度静岡県・焼津市・藤枝市総合防災訓練全体説明会

出席報告書

静岡県中部地域局危機管理課 宛

住 所：〒426-0075

静岡県藤枝市瀬戸新屋 362 の 1

E メール： chubu-kiki@pref.shizuoka.lg.jp

Ｆ Ａ Ｘ ： 054－644－9108

１ 説明会（２月５日(水)開催）の出欠席（いずれかに、レ点をつけてご記入ください）

□ ご出席 □ ご欠席

※ 出席される方の所属、職名・氏名の記入をお願いいたします。

２ 会場（焼津文化会館）への交通手段（いずれかに、レ点をつけてご記入ください）

□ 車 両 → 車両台数 台 名

□ 公共交通機関（ＪＲ・バス）

※最寄り駅： ＪＲ焼津駅

焼津駅から焼津文化会館まで

徒歩：約２０分

バス：約６分 焼津循環線（さつき）「文化センター前」で下車

（バスの運行状況については「静鉄バス」ホームページ等を御確認ください。）

機 関 ( 団 体 ) 名

担 当 所 属 名

担当者（職名・氏名）

連絡先

電話／ＦＡＸ

電 話：

ＦＡＸ：

連絡用

E メールアドレス

所 属 職 名 氏 名